

Sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu za okres międzysesyjny, od 30 grudnia 2020 roku do 11 lutego 2021 roku

Sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu za okres międzysesyjny [[PDF](#)]

Sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu za okres międzysesyjny

Zarząd Powiatu w okresie od 30 grudnia 2020 roku do 11 lutego 2021 roku odbył **6 posiedzeń**:

Zarząd Powiatu przyjął do realizacji Uchwały z Sesji Rady Powiatu w sprawie:

- zmian w budżecie Powiatu Buskiego w 2020 roku;
- przeniesień w wydatkach budżetu Powiatu Buskiego w 2020 roku;
- zmiany uchwały Nr XIV/147/2019 Rady Powiatu w Busku - Zdroju z dnia 30 grudnia 2019 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Powiatu Buskiego na lata 2020 – 2030;
- wydatków budżetu Powiatu Buskiego, które w 2020 roku nie wygasają z upływem roku budżetowego;
- zatwierdzenia wyboru biegłego rewidenta do badania sprawozdania finansowego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku – Zdroju za 2020 i 2021 rok.

Z zakresu gospodarki finansowej:

Zarząd podjął uchwały w sprawie:

- przeniesień w planie wydatków budżetu Powiatu Buskiego w 2020 roku (x2);
- zmian planu dochodów i wydatków w podległych jednostkach budżetowych.

1. Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował wniosek Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Gnojnie w sprawie dokonania przesunięć między pozycjami preliminarza kosztów funkcjonowania Warsztatów Terapii Zajęciowej przy Domu Pomocy Społecznej w Gnojnie w 2020 roku.

2. Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował wniosek Caritas Diecezji Kieleckiej w sprawie dokonania przesunięć między pozycjami preliminarza kosztów funkcjonowania Warsztatów Terapii Zajęciowej w Piasku Wielkim prowadzonego przez Caritas Diecezji Kieleckiej na 2020 rok.
3. Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował wniosek Wydziału Finansowo – Budżetowego **w sprawie dokonania przeniesień w planie finansowym wydatków Starostwa Powiatowego w Busku – Zdroju.**
4. Zarząd Powiatu zapoznał się z informacją Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Busku – Zdroju na temat poniesionych wydatków na bieżące utrzymanie dróg w okresie od 01.01.2020 r. do 31.12.2020 r.
5. Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował *Sprawozdanie rzeczowo - finansowe samorządu powiatowego o zadaniach zrealizowanych ze środków PFRON w okresie 2020 roku.*
6. Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował sprawozdania za IV kwartał 2020 roku z wykorzystania środków finansowych: Warsztatów Terapii Zajęciowej przy Towarzystwie Przyjaciół Dzieci w Busku – Zdroju, Warsztatów Terapii Zajęciowej przy Domu Pomocy Społecznej w Gnojnie, Warsztatów Terapii Zajęciowej w Piasku Wielkim przy Caritas Diecezji Kieleckiej.
7. Zarząd Powiatu analizował wniosek Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Busku – Zdroju w sprawie zabezpieczenia w budżecie Powiatu na 2021 rok środków finansowych w wysokości 50 000,00 zł na realizację zakupu inwestycyjnego – zakup samochodu ciężarowego kwatermistrzowskiego specjalnego. Zarząd Powiatu postanowił zabezpieczyć w projekcie budżetu Powiatu na 2021 rok środki finansowe w wysokości 30 000,00 zł na zakup w/w samochodu.
8. Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Busku – Zdroju w sprawie wprowadzenia zmian do planu finansowego na 2021 rok w projekcie *Europejczycy: Wspólna historia i Wspólna przyszłość* o środki w kwocie 24 556,00 zł, które nie zostały wykorzystane w 2020 roku.
9. Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Technicznych i Ogólnokształcących w Busku – Zdroju w sprawie zwiększenia do planu finansowego na 2021 rok do projektu „Wymiar międzynarodowy w kształceniu zawodowym” w związku z niewykorzystaniem środków w 2020 r. w wysokości 250 548,00 zł.
10. Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Techniczno – Informatycznych w Busku – Zdroju w sprawie zwiększenia limitu wydatków w planie budżetowym na 2021 rok o kwotę 381 832,00 zł w związku z podpisaniem umowy na realizację projektu pod nazwą „Zagraniczne praktyki – drogą do kariery 2”.
11. Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Techniczno – Informatycznych w Busku – Zdroju w sprawie zwiększenia limitu wydatków w planie budżetowym na 2021 rok o środki w wysokości 6 480,00 zł, które nie zostały wydatkowane w okresie trwania projektu pn.: „Zagraniczne praktyki drogą do kariery”.
12. Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował wniosek Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Busku – Zdroju w sprawie wprowadzenia do budżetu na 2021 rok w rozdziale 85295 kwoty 101 789,00 zł w związku z podpisaniem aneksu do umowy o dofinansowanie projektu pod nazwą „Dla Dobrej Rodziny”. Realizacja w/w projektu została wydłużona do kwietnia 2021 roku.
13. Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował wniosek Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Busku – Zdroju w sprawie dokonania zmian w limicie wydatków związanych z wyodrębnieniem wymaganego wkładu własnego w związku z realizacją projektu pn.: „Lepsze Oblicze Życia”.
14. Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował wniosek Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Busku – Zdroju w sprawie dokonania zmian w limicie wydatków związanych z wyodrębnieniem z budżetu Centrum wymaganego wkładu własnego w ramach realizowanego projektu pn.: „Lepsze Oblicze Życia”.
15. Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował wniosek Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Busku – Zdroju w sprawie wprowadzenia do budżetu na 2021 rok zwróconych niewykorzystanych środków finansowych w wysokości 351 288,00 zł dotyczących projektu pn.: „Lepsze Oblicze Życia”.

16. Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował wniosek Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Busku – Zdroju w sprawie wprowadzenia do budżetu na 2021 rok zwróconych niewykorzystanych środków finansowych w wysokości 71 401,00 zł dotyczących projektu pn.: „Dla Dobrej Rodziny”.

17. Zarząd Powiatu zapoznał się z pismem Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii informującym o dokonanych podziale kwot środków Funduszu Pracy na finansowanie programów na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia.

18. Zarząd Powiatu zapoznał się z *Informacją o wykonaniu budżetu Powiatu Buskiego wg stanu na koniec III kwartału 2020 roku.*

19. Zarząd Powiatu zapoznał się z Uchwałą Nr 195/2020 VI Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach z dnia 16 grudnia 2020 roku w sprawie opinii o projekcie uchwały budżetowej Powiatu Buskiego na 2021 rok oraz Uchwałą Nr 196/2020 VI Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach z dnia 16 grudnia 2020 roku w sprawie opinii o projekcie uchwały Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Buskiego na lata 2021 – 2030.

Zarząd Powiatu zapoznał się z opinią Komisji Finansowo - Budżetowej dotyczącą projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Buskiego na rok 2021.

21.

Z zakresu edukacji, kultury, kultury fizycznej i promocji powiatu:

Zarząd podjął uchwały w sprawie:

-
- ustalenia zawodu w Technikum Specjalnym dla Niepełnosprawnych Ruchowo w Busku – Zdroju;
- ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania w 2021 r. opłat za udział nauczycieli w formach kształcenia i doskonalenia.

1. Zarząd Powiatu zapoznał się z *Informacją o dokonanych zmianach w arkuszach organizacji szkół i placówek prowadzonych przez Powiat Buski za okres od 1 września do 31 grudnia 2020 r.*

2. Zarząd Powiatu podjął decyzję o zawarciu z Polska Press Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie umowy współpracy przy wydawaniu tygodnika „Echo Buskie”.
W ramach współpracy w/w Wydawnictwo zobowiązuje się do:

- przygotowania pod względem merytorycznym i poligraficznym tygodnika „Echo Buskie” o objętości minimum 8 stron, formacie A3, na papierze gazetowym, wydawanego w każdy piątek w okresie obowiązywania umowy,

- zamieszczenia raz w miesiącu materiałów prasowych/tekstów informacyjno – promocyjnych z zakresu działalności statutowej Powiatu Buskiego oraz okolicznościowych komunikatów, życzeń, podziękowań, ogłoszeń, kondolencji

o łącznej objętości ½ kolumny tj. 24 modułów, lub na stronie internetowej: www.echodnia.eu,

- dystrybucji dodatku zgodnie z zasadami kolportażu „Echo Dnia”.

Wartość w/w usługi wynosi (po udzielonym rabacie) za ½ kolumny 400 zł netto + 23% VAT tj. 492 zł.

3. Analizując wniosek Bokserskiego Międzyszkolnego Uczniowskiego Klubu Sportowego „Ring” w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne udostępnienie hali sportowej Powiatowego Międzyszkolnego Ośrodka Sportowego w Busku – Zdroju

w celu bezpośredniego przygotowania sportowego zawodników do zawodów bokserskich, Zarząd Powiatu wyraził zgodę na nieodpłatne udostępnienie hali sportowej Powiatowego Międzyszkolnego Ośrodka Sportowego w Busku – Zdroju pod warunkiem spełnienia przez Bokserski Międzyszkolny Uczniowski Klub Sportowy „Ring” warunków określonych w Rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 21 grudnia 2020 r. w sprawie ustanowienia określonych ograniczeń, nakazów i zakazów w związku z wystąpieniem stanu epidemii. Ponadto Bokserski Międzyszkolny Uczniowski Klub Sportowy „Ring” ponosi odpowiedzialność za przestrzeganie obowiązujących obostrzeń. Dyrektor PMOS w Busku – Zdroju został zobowiązany do przeanalizowania czy w powyższym przypadku powstaje obowiązek przekazania informacji o tzw. schematach podatkowych.

4. Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował wniosek Dyrektora I Liceum Ogólnokształcącego w Busku – Zdroju w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne użyczenie sali teatralnej Powiatowemu Centrum Pomocy Rodzinie w Busku – Zdroju w związku z realizacją projektu „Rodzina w Centrum”. Dyrektor I LO w Busku – Zdroju oraz Dyrektor PCPR w Busku – Zdroju zostali zobowiązani do przeanalizowania czy w powyższym przypadku powstaje obowiązek przekazania informacji o tzw. schematach podatkowych.

5. Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Busku - Zdroju w sprawie zatwierdzenia kwoty stypendium za wyniki w nauce lub osiągnięcia sportowe w roku szkolnym 2020/2021. Kwota stypendium wynosi 160 zł dla ucznia.

6. Zarząd Powiatu analizował pismo Naczelnika Wydziału EK o podjęcie decyzji w sprawie racjonalizacji sieci szkół prowadzonych przez Powiat Buski. Zarząd Powiatu postanowił odłożyć decyzję w sprawie likwidacji IV Liceum Ogólnokształcącego w Busku – Zdroju w Zespole Szkół Techniczno – Informatycznych w Busku – Zdroju na okres dwóch lat.

7. Zarząd Powiatu zapoznał się z informacją Dyrektorów jednostek oświatowych: I Liceum Ogólnokształcącego w Busku – Zdroju, Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Busku – Zdroju, Zespołu Szkół Techniczno – Informatycznych w Busku – Zdroju, Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego dla Niepełnosprawnych Ruchowo w Busku – Zdroju, Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Broninie, Powiatowego Międzyszkolnego Ośrodka Sportowego w Busku – Zdroju, Powiatowego Ośrodka Doradztwa i Doskonalenia Nauczycieli w Busku – Zdroju, Zespołu Szkół Technicznych i Ogólnokształcących w Busku – Zdroju, Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Busku – Zdroju na temat udostępnienia w roku 2020 pomieszczeń (powierzchni) podmiotom zewnętrznym.

1. **8.** Zarząd Powiatu zapoznał się ze sprawozdaniami Dyrektorów Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Busku – Zdroju, Zespołu Szkół Techniczno – Informatycznych w Busku – Zdroju oraz Zespołu Szkół Technicznych i Ogólnokształcących w Busku – Zdroju z realizacji projektu edukacyjnego pn.: „Dobry start 2.0” za okres od 01.10.2020 r. do 31.12.2020 r.
1. **9.** W związku ze zbliżającym się terminem naboru kandydatów do klas pierwszych szkół ponadpodstawowych na rok szkolny 2021/2022, Zarząd Powiatu ustalił - na potrzeby elektronicznej rekrutacji (na dzień symulacji) - minimalną liczbę uczniów w oddziałach klas pierwszych n/w typów szkół ogólnodostępnych na podbudowie ośmioletniej szkoły podstawowej:
- liceum ogólnokształcącego na poziomie 30 osób (w klasach, w których występuje podział na grupy) i 24 osób (w szczególnie uzasadnionych przypadkach w klasach, w których ten podział nie występuje),
 - technikum – na poziomie 30 osób (w klasach, w których występuje podział na grupy) i 24 osób (w szczególnie uzasadnionych przypadkach w klasach, w których ten podział nie występuje). Ponadto, Zarząd Powiatu zobowiązał Dyrektorów Szkół, aby w miarę możliwości ograniczali tworzenie oddziałów dwuzawodowych.
 - szkoły branżowej pierwszego stopnia – na poziomie 24 osób.

Zarząd Powiatu upoważnił Przewodniczącego Zarządu oraz Wiceprzewodniczącego Zarządu, aby w indywidualnych przypadkach w dniu symulacji podejmowali decyzje w oparciu o analizę konkretnego oddziału, co do obniżenia minimalnej liczby uczniów.

Następnie, Zarząd Powiatu zobowiązał Dyrektorów szkół, aby przy konstruowaniu oferty edukacyjnej na rok szkolny 2021/2022 uwzględniali:

- 1) zapisy obwieszczenia Ministra Edukacji i Nauki w sprawie prognozy zapotrzebowania na pracowników w zawodach szkolnictwa branżowego na krajowym i wojewódzkim rynku pracy, które jest publikowane do dnia 1 lutego danego roku, zgodnie z art. 46b ust. 3 ustawy Prawo Oświatowe;
- 2) spodziewaną liczbę absolwentów szkół podstawowych w roku szkolnym 2020/2021 w liczbie ok. 550 (liczba urodzeń w 2006 r. w Powiecie Buskim: 607 osób).

-

Z zakresu ochrony zdrowia, pomocy społecznej i polityki prorodzinnej:

Zarząd podjął uchwałę w sprawie:

-

- udzielenia upoważnienia Dyrektorowi Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Busku – Zdroju.

1. Zarząd Powiatu zapoznał się z:

- pismem Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku – Zdroju z dnia 29 grudnia 2020 r. Znak: ZOZ/DO/240/BDM/2020 skierowanym do Dyrektora Świętokrzyskiego Centrum Ratownictwa Medycznego i Transportu Sanitarnego w Kielcach dotyczącym realizacji decyzji Wojewody Świętokrzyskiego Znak: PSZ.VIII.967.278.2020. W przedmiotowym piśmie Dyrektor ZOZ w Busku – Zdroju informuje, że ze względu na konieczność wykonania procedur dezynfekcji rozpoczęcie przyjęć w Oddziałach: Chirurgicznym Ogólnym, Chirurgii Urazowo – Ortopedycznej, Ginekologiczno – Położniczym planowane jest od 11 stycznia 2021 r. Dyrektor ZOZ w Busku – Zdroju zwraca się o nie kierowanie pacjentów wymagających hospitalizacji w w/w Oddziałach do ZOZ w Busku – Zdroju w okresie od 1 stycznia 2021 r. do 11 stycznia 2021 r.
- pismem Wojewody Świętokrzyskiego z dnia 5 stycznia 2021 r. Znak: PSZ.VIII.967.278.2020 informującym o nie wyrażeniu zgody na tak długi okres dezynfekcji na Oddziale Chirurgicznym Ogólnym oraz Chirurgii Urazowo – Ortopedycznej.
- pismem Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku – Zdroju z dnia 7 stycznia 2021 r. Znak: ZOZ/DO/2/BDM/2021 stanowiącym odpowiedź na pismo Wojewody Świętokrzyskiego z dnia 5 stycznia 2021 r. W przedmiotowym piśmie Dyrektor ZOZ w Busku – Zdroju informuje, że przyjęcia pacjentów w oddziałach zabiegowych, i nie tylko, odbywały się na bieżąco od 1 stycznia 2021 r.

2. Zarząd Powiatu zapoznał się z:

- pismem Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku – Zdroju z dnia 29 grudnia 2020 r. Znak: ZOZ/DO/241/BDM/2020 skierowanym do Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Busku – Zdroju o wydłużenie terminu usunięcia nieprawidłowości określonych w decyzji PZ-5580/22/ZŻ/03. W przedmiotowym piśmie Dyrektor ZOZ w Busku – Zdroju informuje, że w 2021/2022 roku planowane jest: realizacja systemu oddymiania klatek schodowych w budynku Oddziału Chorób Zakaźnych zgodnie z dokumentacją oraz wykonanie projektów systemu oddymiania klatki schodowej Nr 2.
- decyzją Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Busku – Zdroju z dnia 5 stycznia 2021 r. Znak: PZ-5580/22/ZŻ/03 dotyczącą przesunięcia terminu realizacji obowiązku określonego w decyzji z dnia 8 października 2003 r. i wyznaczenia nowego terminu jego realizacji tj. do dnia 31 grudnia 2021 r.

3. W związku z tym, że do dnia dzisiejszego nie został zawarty aneks do umowy z dnia 14.12.2020 r. nr RPSW.03.03.00-26-0059/17-00 o dofinansowanie Projektu RPSW.03.03.00-26-0059/17 pn.: „Poprawa efektywności energetycznej w Zespole Opieki Zdrowotnej w Busku – Zdroju poprzez wymianę grzejników oraz oświetlenia wewnętrznego i zewnętrznego na energooszczędne” współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach działania 3.3 „Poprawa efektywności energetycznej z wykorzystaniem odnawialnych źródeł energii w sektorze publicznym i mieszkaniowym. Osi 3 „Efektywna i zielona energia” Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014 – 2020, zmieniający w wyniku przeprowadzonego postępowania przetargowego i zawartych umów z Wykonawcami całkowitą wartość Projektu, współfinansowanie UE, wkład własny Beneficjenta i wydatki niekwalifikowane, Zarząd Powiatu zapoznał się z pismem Dyrektora ZOZ w Busku – Zdroju informującym, że ZOZ nie jest w stanie rozliczyć dotacji Nr: SOZ/3153/6/2020 z dnia 13 października 2020 r. na dofinansowanie wkładu własnego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku – Zdroju w ramach realizacji projektu pn.: „Poprawa efektywności energetycznej w Zespole Opieki Zdrowotnej

w Busku – Zdroju poprzez wymianę grzejników oraz oświetlenia wewnętrznego i zewnętrznego na energooszczędne” do dnia 15 stycznia 2021 r. Analizując wniosek Dyrektora ZOZ w Busku – Zdroju o wydłużenie terminu przedłożenia sprawozdania z wykonania zadania wraz z rozliczeniem przyznanej dotacji do 20 lutego 2021 roku, Zarząd Powiatu postanowił, że Dyrektor ZOZ w Busku – Zdroju powinien dotrzymać terminu rozliczenia dotacji określonego w umowie tj. do dnia 15 stycznia 2021 r.

4. Analizując wniosek Komendanta Powiatowej Policji w Busku – Zdroju o zabezpieczenie środków w budżecie Powiatu na 2021 rok z przeznaczeniem na służby ponadnormatywne oraz na zakup samochodu osobowego dla Komendy Powiatowej Policji w Busku – Zdroju, Zarząd Powiatu postanowił zabezpieczyć w budżecie Powiatu na 2021 rok środki finansowe w wysokości 20 000 zł na zakup samochodu osobowego.

5. Zarząd Powiatu zapoznał się z Planem Pracy Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Busku – Zdroju na I półrocze 2021 roku wraz z planem kontroli w domach pomocy społecznej, w warsztatach terapii zajęciowej i rodzinach zastępczych.

Z zakresu geodezji i gospodarki nieruchomościami:

Zarząd podjął uchwały w sprawie:

- wyrażenia zgody dla powiatowej jednostki organizacyjnej na oddanie części nieruchomości w najem;
- wyrażenia zgody dla powiatowej jednostki organizacyjnej na oddanie części nieruchomości w dzierżawę.

1. Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował wniosek do Wojewody Świętokrzyskiego w sprawie przekazania mienia Skarbu Państwa Powiatowi Buskiemu (dot. nieruchomości gruntowej zajętej pod drogę powiatową, stanowiącą własność Skarbu Państwa, oznaczoną w ewidencji gruntów jako działka:

- nr 373 – obręb Zaborze, Gmina Stopnica).

2. Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował wniosek do Wojewody Świętokrzyskiego w sprawie przekazania mienia Skarbu Państwa Powiatowi Buskiemu (dot. nieruchomości gruntowej zajętej pod drogi powiatowe, stanowiącej własność Skarbu Państwa, oznaczonej w ewidencji gruntów jako działki:

- nr 575/2, 576/1, 577 – obręb Gorzakiew, Gmina Gnojno,
- nr 164 – obręb Grabki Małe, Gmina Gnojno,
- nr 666 – obręb Wola Bokrzycka, Gmina Gnojno).

3. Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował wniosek do Wojewody Świętokrzyskiego w sprawie przekazania mienia Skarbu Państwa Powiatowi Buskiemu (dot. nieruchomości gruntowej zajętej pod drogi powiatowe, stanowiącej własność Skarbu Państwa, oznaczonej w

ewidencji gruntów jako działki:

- nr 372, 534 – obręb Chotel Czerwony, Gmina Wiślica,
- nr 509 – obręb Gluzy Szlacheckie, Gmina Wiślica,
- nr 612, 617 – obręb Kuchary, Gmina Wiślica,
- nr 123, 149/1 – obręb Ostrów, Gmina Wiślica,
- nr 304 – obręb Sielec, Gmina Wiślica,
- nr 820/2, 830, 885 – obręb Szczytniki, Gmina Wiślica,
- nr 279/2, 485, 508, 509, 510 – obręb Wawrowie, Gmina Wiślica).

4. Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował wniosek do Wojewody Świętokrzyskiego w sprawie przekazania mienia Skarbu Państwa Powiatowi Buskiemu (dot. nieruchomości gruntowej zajętej pod drogi powiatowe, stanowiącej własność Skarbu Państwa, oznaczoną w ewidencji gruntów, jako działki:

- nr 356 – obręb Klępie Dolne, Gmina Stopnica;
- nr 628, 627 – obręb Białoborze, Gmina Stopnica;
- nr 314/1 – obręb Falęcin Nowy, Gmina Stopnica;
- nr 840/2 – obręb Falęcin Stary, Gmina Stopnica;
- nr 535 – obręb Białoborze, Gmina Stopnica).

5. Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował wniosek do Wojewody Świętokrzyskiego w sprawie przekazania mienia Skarbu Państwa Powiatowi Buskiemu (dot. nieruchomości gruntowej zajętej pod drogi powiatowe, stanowiącej własność Skarbu Państwa, oznaczoną w ewidencji gruntów, jako działki:

- nr 646 – obręb Błotnowola, Gmina Nowy Korczyn;
- nr 481, 483, 484, 485 – obręb Brzostków, Gmina Nowy Korczyn;
- nr 757 – obręb Czarkowy, Gmina Nowy Korczyn;
- nr 1228 – obręb Grotniki Małe, Gmina Nowy Korczyn;
- nr 546 – obręb Grotniki Duże, Gmina Nowy Korczyn;
- nr 68/2 – obręb Parchocin, Gmina Nowy Korczyn;
- nr 1, 11 – obręb Pawłów, Gmina Nowy Korczyn;
- nr 116 – obręb Podraje, Gmina Nowy Korczyn;
- nr 710, 711, 715, 717, 738 – obręb Sępichów, Gmina Nowy Korczyn;
- nr 123 – obręb Winiary Dolne, Gmina Nowy Korczyn;
- nr 1010 – obręb Nowy Korczyn – miasto, Gmina Nowy Korczyn).

6. Zarząd Powiatu podjął decyzję o wygaśnięciu trwałego zarządu ustanowionego na rzecz I Liceum Ogólnokształcącego im. T. Kościuszki w Busku – Zdroju do nieruchomości położonej w obrębie 09, oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 22/5 o powierzchni 0,0170 ha, uregulowanej w księdze wieczystej K11B/00044255/9, stanowiącej własność Powiatu Buskiego.

7. Zarząd Powiatu negatywnie zaopiniował wniosek o umorzenie należności za dzierżawę części działki położonej w Busku – Zdroju przy ul. Boh. Warszawy, przypadających za okres – styczeń, luty, marzec 2021 roku, w związku z pogorszeniem sytuacji finansowej spowodowanej ponoszeniem negatywnych konsekwencji ekonomicznych z powodu COVID-19.

Z zakresu komunikacji i drogownictwa:

-

Zarząd podjął uchwały w sprawie:

-

- wyrażenia opinii dotyczącej zaliczenia ulicy Miłosza do kategorii dróg gminnych na terenie Gminy Busko – Zdrój;

- wyrażenia opinii na cele zezwolenia na realizację inwestycji drogowej na podstawie art. 11b ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczegółowych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (j.t. Dz. U. z 2020 r., poz. 1363) dotyczącej zadania pn. „Rozbudowa ul. Zielonej i Batalionów Chłopskich w Busku – Zdroju”;

- wyrażenia opinii na cele zezwolenia na realizację inwestycji drogowej na podstawie art. 11b ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczegółowych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (j.t. Dz. U. z 2020 r., poz. 1363) dla inwestycji pn. „Budowa obwodnicy m. Nowy Korczyn” w ramach zadania pn. „Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 973 na odc. Busko – Zdrój – Nowy Korczyn – Borusowa wraz z budową przeprawy mostowej na rz. Nidzie oraz rz. Wiśle”;

- wyrażenia opinii na cele zezwolenia na realizację inwestycji drogowej na podstawie art. 11b ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczegółowych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (j.t. Dz. U. z 2020 r., poz. 1363) dotyczącej zadania pn. „Budowa ulicy łączącej ul. Ceglaną w Busku – Zdroju z ul. Korczyńską w Zbludowicach wraz z budową ronda”.

-

1. Zarząd Powiatu zapoznał się z pismem Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Kielcach informującym, że w związku z oddaniem do użytkowania nowo wybudowanego odcinka drogi wojewódzkiej 973 wraz z mostem na Wiśle

w miejscowości Borusowa stary odcinek drogi wojewódzkiej 973 w km od 23+849 do 24+395 zgodnie z art. 10 pkt 5e ustawy o drogach publicznych z dnia 21 marca 1985 r. został zaliczony do kategorii drogi powiatowej. Zarząd Powiatu zapoznał się z pismem Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Kielcach informującym, że w związku z oddaniem do użytkowania nowo wybudowanego odcinka drogi wojewódzkiej 973 wraz z mostem na Wiśle w m. Borusowa i zmianą przebiegu drogi wojewódzkiej Nr 973, pozbawiony swojej kategorii został stary odcinek drogi wojewódzkiej Nr 973 Busko – Zdrój – Nowy Korczyn – Żabno i zakwalifikowany do kategorii dróg powiatowych. Świętokrzyski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Kielcach zwrócił się z wnioskiem o zaopiniowanie nowego przebiegu drogi powiatowej biegnącej po starym śladzie drogi wojewódzkiej Nr 973 na odcinku od 23+849 do 24+395. Zarząd Powiatu zobowiązał Dyrektora PZD w Busku – Zdroju do przygotowania stosownej inicjatywy uchwałodawczej w sprawie zaliczenia starodroża drogi wojewódzkiej Nr 973 zlokalizowanego na terenie Miasta i Gminy Nowy Korczyn do

kategorii dróg gminnych.

2. W związku z pismem Ministra Infrastruktury z dnia 05.10.2020 r. o złożenie wniosków do 12.02.2021 r. przez jednostki samorządu terytorialnego o przyznanie środków finansowych w kwocie 50% wartości zadania z rezerwy subwencji ogólnej na 2021 rok, Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował wniosek Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Busku – Zdroju o zabezpieczenie środków w budżecie Powiatu w kwocie 2 053 709 zł na realizację zadania pn.: „Rozbiórka istniejącego mostu, budowa mostu w ciągu drogi powiatowej Nr 0084T Siesławice – Skorocice na działkach nr 333, 339, 307 w Siesławicach Gmina Busko – Zdrój, wraz z przebudową drogi Nr 0084T polegającej na budowie podjazdów dł. 999 m”. Wartość zadania wynosi 4 107 418 zł.
3. Zarząd Powiatu zapoznał się z *Propozycjami zadań inwestycji i remontów dróg powiatowych do realizacji w 2022 r. w ramach „Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg”*. Decyzją Zarządu Powiatu, Naczelnik Wydziału GKN został zobowiązany do podjęcia stosownych działań mających na celu uregulowanie stanu prawnego dróg powiatowych ujętych w w/w zestawieniu. Dyrektor PZD w Busku – Zdroju został zobowiązany do skierowania do Burmistrzów i Wójtów Gmin z terenu Powiatu pism odnośnie przekazania środków finansowych na współfinansowanie przedmiotowych inwestycji. Dyrektor PZD w Busku – Zdroju został zobowiązany do wykonania pomiaru odcinków dróg, skosztorysowania planowanych robót oraz przedstawienia propozycji w zakresie opracowania dokumentacji.
4. W związku z planowanymi inwestycjami pn.: „Przebudowa drogi powiatowej Nr 0073T Mozgawa – Konieczmosty – Stary Korczyn od km 25+580 do km 27+840” oraz „Przebudowa drogi powiatowej Nr 0128T Piasek Wielki – Rzegocin – Górnwola – Pawłów od km 8+015 do km 10+960” do realizacji na 2022 r. Zarząd Powiatu zobowiązał Naczelnika Wydziału GKN do podjęcia stosownych działań mających na celu uregulowanie stanu prawnego działek znajdujących się w pasach w/w dróg powiatowych.
5. W związku z planowaną inwestycją pn.: „Przebudowa drogi powiatowej Nr 0080T Sielec przez wieś od km 0+000 do km 1+175” do realizacji na 2022 r. Zarząd Powiatu zobowiązał Naczelnika Wydziału GKN do jak najszybszego wszczęcia postępowania, wyłonienia wykonawcy w celu dokonania zajętości pasa drogowego i złożenia wniosku do Wojewody Świętokrzyskiego o komunalizację na rzecz Powiatu Buskiego.
6. W związku z planowaną inwestycją pn.: „Przebudowa drogi powiatowej Nr 0029T Gnojno – Janowice Poduszowskie – Balice na odcinku od km 0+000 do km 2+305” Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował wniosek Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Busku – Zdroju w sprawie uregulowania stanu prawnego działek znajdujących się w pasie w/w drogi powiatowej na odcinku od km 0+000 do km 2+305.
7. Zarząd Powiatu zapoznał się z pismami Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego oraz Burmistrza Miasta i Gminy Nowy Korczyn dotyczącymi możliwości pozostawienia istniejącego dojazdu do zlikwidowanej przeprawy promowej w m. Nowy Korczyn dla potrzeb działań ratowniczo-szkoleniowych służb mundurowych. Zarząd Powiatu zobowiązał Powiatowy Zarząd Dróg w Busku – Zdroju do przygotowania stosownego projektu uchwały w sprawie przekazania w/w drogi Gminie Nowy Korczyn.
8. Zarząd Powiatu zapoznał się z pismem Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego w Busku – Zdroju w sprawie przeprowadzonego postępowania wyjaśniającego dotyczącego wybudowania ogrodzenia w pasie drogowym wzdłuż drogi powiatowej Nr 0086T przy ul. Wyszyńskiego w Busku – Zdroju.
9. Zarząd Powiatu analizował pismo firmy projektowej dotyczące rozwiązania skomplikowanej sytuacji zakłócenia gospodarki wodnej w przedsięwzięciu pn.: „Rozbudowa drogi powiatowej Nr 0049T Strzałków – Smogorzów w m.

Strzałków związana z odwodnieniem pasa drogowego w km 3+050÷3+250". Zarząd Powiatu zobowiązał Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Busku - Zdroju, jak tylko warunki pogodowe pozwolą, do zorganizowania spotkania z właścicielem zalewanych działek w celu przedstawienia wariantów rozwiązania problemu. Po przeprowadzonej rozmowie sprawa powróci pod obrady Zarządu.

10. Zarząd Powiatu analizował pismo Urzędu Gminy Solec - Zdrój dotyczące interpelacji Radnego Rady Gminy Solec - Zdrój w sprawie wykonania nawierzchni z masy bitumicznej na drodze powiatowej Nr 0094T Piasek Mały - Zborów - Piestrec - Zołcza - Ugory na odcinku Piasek Mały - Żuków. Zarząd Powiatu poinformował, że wnioskowana droga została ujęta do programu usuwania skutków klęsk żywiołowych, jeżeli zostaną przyznane środki finansowe Zarząd Powiatu rozważy możliwość przyjęcia w/w drogi do odbudowy.

11. Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował wniosek Burmistrza Miasta i Gminy Pacanów w sprawie wyrażenia opinii przebiegu dróg gminnych na terenie Gminy Pacanów.

W sprawach różnych:

Zarząd podjął uchwałę w sprawie:

-
- określenia zasad użyczenia radnym Powiatu Buskiego tabletów do użytku służbowego.
-

1. W związku z zakupem nowego samochodu na potrzeby Warsztatów Terapii Zajęciowej przy DPS w Gnojnie Zarząd Powiatu analizował wniosek Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Gnojnie w sprawie dalszego użytkowania samochodu Renault Master, który do tej pory pozostawał w użytkowaniu Warsztatów Terapii Zajęciowej w Gnojnie. Zarząd Powiatu podjął decyzję o sprzedaży w/w samochodu.
2. Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował wniosek Kierownika Referatu IP w sprawie przekazania Specjalnemu Ośrodkowi Szkolno - Wychowawczemu w Broninie, zgodnie z dokumentem OT z dn. 16.09.2020 r. składnika majątku w związku z zakończeniem inwestycji pn.: „Rozbudowa Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego w Broninie o budynek do rehabilitacji zawodowej i społecznej”.

1. Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował wniosek Komitetu Sterującego powołanego do opracowania programu pn. „Strategia Rozwoju Powiatu Buskiego na lata 2021 -2030” w sprawie powierzenia firmie zewnętrznej sporządzenie nowego dokumentu.

Zarząd wnosi pod obrady Wysokiej Rady następujące projekty uchwał w sprawie:

- uchwalenia budżetu Powiatu Buskiego na rok 2021(Radni otrzymali aktualny projekt uchwały);
- w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Powiatu Buskiego na lata 2021-2030 (Radni otrzymali aktualny projekt uchwały);

- w sprawie zmiany uchwały nr XIX/178/2012 Rady Powiatu w Busku - Zdroju z dnia 30 maja 2012 r. w sprawie uchwalenia Regulaminu przyznawania Stypendium Starosty Buskiego za wyniki w nauce;
- wyrażenia zgody dla powiatowej jednostki organizacyjnej na oddanie części nieruchomości w najem;
- wyrażenia zgody dla powiatowej jednostki organizacyjnej na oddanie części nieruchomości w dzierżawę.

oraz n/w sprawozdania i informacje:

- Informacja Komendanta Powiatowego Policji w Busku - Zdroju o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Powiatu Buskiego w 2020 roku.
- Informacja Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Busku - Zdroju o stanie bezpieczeństwa na terenie Powiatu Buskiego w zakresie ochrony przeciwpożarowej za 2020 rok.
- Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez Powiat Buski za rok 2020.
- Sprawozdania z pracy Komisji Rady Powiatu za rok 2020.